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Variación Ventas y Personal Ocupado   
II Trimestre de 2012 

Fuente: DANE - MTCB 
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Tabla Resumen Principales  

Variables 

Fuente: DANE - MTCB 

Indicador 

Anual Año corrido  Doce meses 

II Trimestre Enero - Junio  Junio - Junio 

2011 2012 2011 2012 2011 2012 

Ventas 14,5 4,1 12,4 6,9 13,0 8,3 

Personal ocupado 8,3 7,0 7,4 7,8 5,8 8,7 

  Personal Permanente 6,2 11,9 5,9 10,6 7,1 9,1 

  Personal temporal directo 11,9 9,3 7,3 21,5 -0,4 27,7 

  Personal temporal a través 

de empresas 
18,2 -23,3 16,8 -21,9 4,7 -13,5 
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Evolución de las Ventas y el Personal 

Ocupado 

Variación Anual (2007 – 2012) 

Fuente: DANE - MTCB 
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Índice Trimestral Ventas Reales y  

Personal Ocupado   
2007 – 2012 

Fuente: DANE - MTCB 

II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2012 

Ventas Reales 101 106 124 99 99 102 119 94 93 98 121 100 103 110 138 110 118 123 149 121 123 

Personal Ocupado 106 108 113 110 110 109 113 106 104 105 109 107 107 109 113 113 116 119 125 123 124 
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Promedio Móvil Ventas Reales y  

Personal Ocupado   
2007 – 2012 

Fuente: DANE - MTCB 
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Líneas de Mercancías 
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Variación y Contribución Anual  

de las Ventas Reales 
II Trimestre 2012 

Fuente: DANE - MTCB 
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Evolución de la contribución de las líneas de Mercancías 

a la Variación Anual de las Ventas 

2007 – 2012 

Fuente: DANE - MTCB 
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Variación Anual Ventas Nominales y Reales  

II Trimestre de 2012 

Fuente: DANE - MTCB 
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Variación y Contribución Anual  

Personal ocupado  

II Trimestre de 2012 

Fuente: DANE - MTCB 
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Evolución de las Contribuciones de las 

Modalidades de Contratación a la variación 

anual del Personal Ocupado 
2005 – 2012 

Fuente: DANE - MTCB 
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COMPARACION CON PERIODOS 

ANTERIORES 
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Variación Ventas y Personal Ocupado 

II trimestre 2011 y II 2012 

Fuente: DANE - MTCB 

14,5 

12,4 
13,0 

4,1 

6,9 

8,3 

0 

2 

4 

6 

8 

10 

12 

14 

16 

Var. Anual Var. Año Corrido Var. Doce Meses 

2011 2012 

8,3 

7,4 

5,8 

7,0 

7,8 

8,7 

0 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Var. Anual Var. Año Corrido Var. Doce Meses 

2011 2012 

http://www.dane.gov.co/
https://twitter.com/dane_colombia
https://www.facebook.com/DANEColombia
http://www.youtube.com/user/danecolombia


www.dane.gov.co 

Variación Anual de las Ventas Reales 
II trimestre 2011 - II trimestre de 2012 

Fuente: DANE - MTCB 
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Contribución Anual de las Ventas Reales 
II trimestre 2011 - II trimestre de 2012 

Fuente: DANE - MTCB 
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Variación Ventas y Personal Ocupado   

 I trimestre 2012 – II trimestre de 2012 

 

Fuente: DANE - MTCB 
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Variación Anual de las Ventas Reales 
I- II Trimestre de 2012 

Fuente: DANE - MTCB 
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Contribución a la Variación Anual de las 

Ventas Reales 
 I- II Trimestre de 2012 

Fuente: DANE - MTCB 
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Variación Ventas y Personal Ocupado 

II trimestre 2011 y II 2012 

Fuente: DANE - MTCB 
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Variación Año Corrido 
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Dinámica Ventas Reales y Personal 

 Ocupado Año Corrido  
2007 – 2012 

Fuente: DANE - MTCB 
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Variación y Contribución Año 

Corrido de las Ventas Reales 

Fuente: DANE - MTCB 
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Variación y Contribución Año Corrido  

Personal ocupado 

Fuente: DANE - MTCB 
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Variación Doce Meses  
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Dinámica Ventas Reales y Personal 

 Ocupado Doce meses  
2007 – 2012 

Fuente: DANE - MTCB 
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Variación y Contribución Doce Meses  

de las Ventas Reales 

Fuente: DANE - MTCB 
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Variación y Contribución Doce meses  

Personal ocupado 

Fuente: DANE - MTCB 
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Variación y Contribución Anual de las Ventas 
Reales según Actividad Económica 

II Trimestre 2012 

Fuente: DANE - MTCB 
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Variación y Contribución Año Corrido de las 
Ventas Reales según Actividad Económica 

Fuente: DANE - MTCB 
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Variación y Contribución Doce Meses de las 
Ventas Reales según Actividad Económica 

Fuente: DANE - MTCB 
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